atividades partidárias e eleitorais, mediante avaliação formal dos documentos contábeis e fiscais
apresentados pelos Requerentes, conforme previsão legal esculpida no § 1º, art. 36, da Resolução
TSE nº 23.604/2019.
A movimentação financeira da agremiação partidária em análise foi: receita de R$ R$ 1.474,26 (
mil quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), para o exercício financeiro de
2022; e despesa de R$ 685,65 (seiscentos e oitenta e cinco reais, e sessenta e cinco centavos ),
conforme parecer técnico de ID 121193545
Não foi detectada a presença de indícios ou provas de irregularidades que possam configurar
ilícitos, ou que ensejem a apuração judicial, nos termos do art. 70, da Resolução TSE nº 23.604